

ОАО «Оптима Банк»

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ *
на 28 февраля 2021 года (включительно)

	28 февраля 2021 г. ТЫС. СОМ	29 февраля 2020 г. ТЫС. СОМ	31 декабря 2020 г. ТЫС. СОМ
АКТИВЫ			
Денежные средства	2 776 483	2 059 130	3 040 349
Счета и депозиты в Национальном банке Кыргызской Республики	3 120 101	1 899 952	4 216 940
Счета в банках и других финансовых институтах	7 702 447	4 082 805	7 509 761
Кредиты и авансы, выданные банкам и прочим финансовым институтам	341 062	32 686	282 209
Инвестиции в ценные бумаги	3 609 425	3 979 135	2 586 798
Кредиты, выданные клиентам	26 767 626	24 426 805	26 854 641
- Резервы на потери по кредитам	(3 624 031)	(2 174 500)	(3 537 084)
Кредиты, выданные клиентам, за вычетом резервов на потери по кредитам	23 143 595	22 252 305	23 317 557
Основные средства и нематериальные активы	1 020 761	549 859	988 181
Прочая собственность, перешедшая во владение Банка	564 160	551 033	583 243
Прочие активы	374 031	259 859	269 467
Итого активов	42 652 065	35 666 764	42 794 505
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА			
Финансовые инструменты, оцениваемые по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период	35 790	28 514	43 501
Счета и депозиты банков и других финансовых институтов	325 845	1 424 409	294 695
Текущие счета и депозиты клиентов	27 919 579	21 101 719	28 236 495
Прочие привлеченные средства	6 447 956	5 665 673	6 454 787
Кредиты, полученные от НБКР	1 111 242	1 351 835	1 175 586
Прочие обязательства	624 724	396 507	570 719
Итого обязательств	36 465 136	29 968 657	36 775 783
Капитал			
Акционерный капитал	1 050 000	1 050 000	1 050 000
Нераспределенная прибыль	5 136 929	4 648 107	4 968 722
Итого капитала	6 186 929	5 698 107	6 018 722
Итого обязательств и капитала	42 652 065	35 666 764	42 794 505
Потенциальные и условные обязательства	1 023 386	1 560 438	993 386

* - по стандартам НБКР

Председатель Правления
Капышев Б.С.



Главный бухгалтер
Усупбаева Н.Т.

ОАО «Оптима Банк»

ОТЧЕТ О ПРИБЫЛИ ИЛИ УБЫТКЕ И ПРОЧЕМ СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ *
на 28 февраля 2021 года (включительно)

	28 февраля 2021 г. тыс. сом	29 февраля 2020 г. тыс. сом
Процентные доходы	507 716	520 670
Процентные расходы	(167 487)	(161 223)
Чистый процентный доход	340 229	359 447
Комиссионные доходы	121 370	86 178
Комиссионные расходы	(79 863)	(40 918)
Чистый комиссионный доход	41 507	45 260
Чистый доход от финансовых инструментов, оцениваемых по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период	5 393	5 549
Чистая прибыль от операций с иностранной валютой	68 195	37 560
Прочие доходы	1 243	2 175
Операционный доход	456 567	449 991
Резерв по обесценению	(19 981)	12 036
Операционные расходы	(249 732)	(259 764)
Прибыль до налогообложения	186 854	202 263
Расход по налогу на прибыль	(18 647)	(20 233)
Чистая прибыль	168 207	182 030
Прибыль на акцию		
Базовая и разводненная прибыль на акцию, в сомах	8,01	8,67

* - по стандартам НБКР

Председатель Правления
Капышев Б.С.



Главный бухгалтер
Усупбаева Н.Т.